
KUJCP00Y9K27

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků v roce 2012 

č. SD/OKPP/455/12

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením číslo 426/2011 /ZK - 28 ze dne 20. 12. 2011 
podle ustanovení § 36, odstavce (1), písmena d) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích a v souladu se 
zákonem číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, o poskytnutí finančních 
prostředků ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

Smluvní strany
1. Poskytovatelem finančních prostředků podle této smlouvy je Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650, DIČ CZ70890650, zastoupený hejtmanem 
Mgr. Jiřím Zimolou, dále jen „poskytovatel11.

2. Příjemcem finančních prostředků je Obec Jankov, IČ 00245020, se sídlem Jankov 46, 373 84 pošta 
Dubné, zastoupená Ing. Janem Jílkem, starostou obce, dále jen „příjemce".

III.
Předmět smlouvy a účel finančních prostředků

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci investiční finanční prostředky 
určené jako přímá podpora Obce Jankov (místní části Holašovice) na zachování památkového 
fondu včetně jeho oprav a úprav, na rozvoj cestovního ruchu souvisejícího s památkami UNESCO, 
na propagaci místa a na provozování informačního centra obce, pro rok 2012.

2. Finanční prostředky lze užít jen k účelu uvedenému v položkovém rozpočtu akce, který byl součástí 
údajů o příjemci, ze dne 10. 08. 2012.

IV.
Výše a proplacení finančních prostředků

1. Finanční prostředky budou poskytnuty ve výši 165.000,- Kč bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele číslo 170320242/0300 na účet příjemce číslo 104104250/0300.

2. Plátcům DPH, jestliže uplatňují odpočet DPH, jsou finanční prostředky poskytnuty pouze na plnění 
bez DPH.

3. O užití finančních prostředků povede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci, kterou se 
zavazuje uchovávat po dobu pěti let po skončení akce.

V.
Časové užití finančních prostředků

1. Finanční prostředky jsou v souladu s § 18 zákona č. 250/2000 Sb. poskytovány k užití v období od 
1.1.-31.12. 2012, a podléhají finančnímu vypořádání za rok 2012.

VI.
Vyúčtování

1. Pokud příjemce nevyčerpá poskytnuté finanční prostředky na stanovený účel v plné výši, je
povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou částku převodem na účet poskytovatele číslo 
199783072/0300 do 31. prosince 2012.

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli celkové vyúčtování realizované akce do 30. listopadu 
2012.

Odboru kultury a památkové péče budou předloženy v rámci vyúčtování následující doklady:

a) barevná fotodokumentace, pořízená v průběhu a po ukončení projektu
b) celkový přehled (č. faktury, dodavatel, datum uhrazení, výše částky a účel platby), příjemce 
označí tyto doklady, týkající se výdajů realizovaných z příspěvku krajského rozpočtu a označí je 
účelovým znakem 749



c) příjemce dále předloží kopie všech účetních dokladů ve výši poskytnutého příspěvku, 
včetně položkových rozpisů, k tomu se vztahující smlouvy, letáky, brožury, fotodokumentaci atd.
d) kopie výpisů z bankovních účtů, kterými bude prokázáno uhrazení poskytnutého příspěvku

3. Poskytovatel finančních prostředků je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně 
příjemce, a to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo 
skutečnost, která poskytovatele opravňuje finanční prostředky nebo jejich část odejmout. Takovými 
skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce, a které měly 
vliv na rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků, jsou nepravdivé nebo využití finančních 
prostředků není v souladu s účelem stanoveným v bodu III. této smlouvy, dále nedodání vyúčtování 
ve stanoveném termínu. Příjemce je povinen v takovýchto případech přistoupit na odstoupení 
poskytovatele od smlouvy.

4. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany je 
považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona číslo 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a poskytovatel je oprávněn, kromě odvodu neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků, požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 1 promile denně od doby, kdy bylo prokázáno, že prostředky byly neoprávněně použity nebo 
zadrženy. Penále může dosáhnout maximálně výše poskytnuté částky.

5. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých 
byly finanční prostředky poskytnuty, je příjemce povinen oznámit tuto skutečnost písemně 
poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

6. Podrobné sdělení k DPH:
Pokud jako příjemce uvedených finančních prostředků nejste v době obdržení finančních prostředků 
plátce DPH, ale v průběhu čerpání se plátcem DPH stanete, jste povinni písemně nahlásit 
poskytovatelskému odboru KÚ změnu v plátce DPH formou „Písemného oznámení příjemce o 
změně".

Jestliže se jako příjemce v průběhu čerpání finančních prostředků stanete plátcem DPH, musíte 
písemně poskytovatelskému odboru formou „Písemného oznámení příjemce o změně" sdělit, zda při 
změně na plátce DPH budete moci uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda 
v souladu s ustanovením § 79 zákona o č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty uplatníte nárok 
odpočtu daně při změně režimu.
Jako příjemci uvedených finančních prostředků (plátci DPH), pokud Vám to umožňuje ustanovení 
§ 77 a 78d zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, jste povinni uplatnit nárok na odpočet 
DPH u majetku pořízeného z poskytnutých finančních prostředků v průběhu 5 let od pořízení, 
v případě pozemků, staveb, bytů, nebytových prostor a jejich technického zhodnocení v průběhu 10 
let a vrátit poměrnou část finančních prostředků, kterou jste předtím použili na úhradu DPH 
příslušného majetku. DPH, které si můžete uplatnit musíte neprodleně vrátit poskytovatelskému 
odboru na účet kraje (č. 170320242/0300) se stejným variabilním symbolem, pod kterým jste platbu 
finančních prostředků obdrželi.
V případě, že aktivity v rámci přidělených prostředků nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých 
byste si mohli jako příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna 
z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši finančních prostředků, toto „Písemné oznámení příjemce o 
změně" pak bude pouze založeno v rámci podkladů o poskytnutí prostředků na poskytovatelském 
odboru.

Jestliže Vám zákon o DPH umožňuje uplatňovat odpočet DPH na vstupu, jste povinni informovat 
poskytovatelský odbor o výši vratký DPH a ze strany poskytovatelského odboru na základě této 
změny v přidělení prostředků bude připraven Dodatek smlouvy, ve kterém bude snížen nárok na 
finanční prostředky o výši DPH, jež si budete jako příjemce uplatňovat u FÚ.

2



VI.
Ostatní ujednání

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 17 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

3. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebojím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně použití finančních 
prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací obnovy objektu a s 
plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních 
orgánů státní správy České republiky.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž poskytovatel obdrží 
1 výtisk a příjemce 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce souhlasí s tím, že v případě zjištění závažných nedostatků, včetně nedodržení termínu 
odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý kalendářní rok, je poskytovatel 
oprávněn vyloučit v následujících 5-ti letech jeho žádosti o poskytnutí účelových podpor z prostředků 
poskytovatele.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně 
podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

V Českých Budějovicích dn/^...'.^.’ . ^ 0 1 2 .2012

Poskytovatel: Příjemce:

3


